Министерство образования, науки
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Краснодарского края

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

ПРИКАЗ

от OS ftS  2022 № &L..-

О проведении мониторинга уровня
учебных достижений обучающихся
по программе подготовки
специалистов среднего звена и
квалифицированных рабочих и
служащих

В целях повышения качества образования и отслеживания уровня
учебных достижений обучающихся специальностей «Эксплуатация и ремонт
сельскохозяйственной техники и оборудования», «Механизация сельского
хозяйства», «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и
агрегатов автомобилей», «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта», «Агрономия», «Ветеринария», «Информационные системы и
программирование», «Прикладная информатика (по отраслям)»,
«Компьютерные системы и комплексы», «Инфокоммуникационные сети и
системы связи», «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)»,
«Гостиничное дело» и рабочих профессий «Тракторист—машинист
сельскохозяйственного производства», «Мастер общестроительных работ»,
«Слесарь по ремонту строительных машин» в соответствии с пунктом 4.1.4
Положения о центре мониторинга и оценки качества образовательных услуг
ГАПОУ КК ЛАТ, пунктом 3 Плана работы центра мониторинга и оценки
качества образовательных услуг на 2021-2022 учебный год, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок проведения мониторинга уровня учебных
достижений обучающихся ГАПОУ КК ЛАТ, (приложение № 1).

2. В период с 16 мая по 30 июня 2022 года провести мониторинг уровня
учебных достижений обучающихся 1, 2 и 3 курсов, (приложение № 2).

3. Заведующему филиалом Пшеничной З.В. и методисту
Моторкиной О.Я. еженедельно составлять график проведения мониторинга
качества обучения обучающихся в соответствии с расписанием занятием.

4. Преподавателям подготовить контрольно-измерительные материалы
до проведения контрольно -  диагностических работ в соответствии с графиком
проведения мониторинга, (приложение № 3).

5. Методисту Моторкиной О.Я. подготовить аналитическую справку по
результатам проведения мониторинга в срок до 15 июля 2022 года.

6. Методисту Моторкиной О .Я. довести пункт 4 настоящего приказа до
сведения преподавателей.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебной работе Мезенцеву О.А.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

*

„  ' ^ Н.А. ГречанныйДиректор г

Собка Ольга Анатольевна
3-29-21

УТВЕРЖДЕН
приказом директора ГАПОУ КК ЛАТ

от o s  2022 №

Порядок проведения
мониторинга уровня учебных достижений обучающ ихся ГАПОУ КК ЛАТ

В мониторинге уровня учебных достижений обучающихся по
программам подготовки специалистов среднего звена и квалифицированных
рабочих и служащих принимают участие обучающиеся первых, вторых и
третьих курсов. ^

Время на выполнение заданий контрольно-диагностической работы не
должно превышать 45 минут.

При проведении контрольно -  диагностической работы обучающиеся не
должны покидать аудиторию до ее окончания, пользоваться учебниками,
конспектами и другими справочными материалами.

Преподаватели — предметники за день до проведения контрольно
диагностической работы проводят инструктаж с обучающимися по процедуре
проведения работ, сообщая следующую информацию:

-  запрещается разговаривать, вставать с места, переходить на другие
места;

-  обмениваться вариантами работ;
-  запрещается пользоваться мобильными телефонами и иными

средствами связи;
-  на столе должны находиться только вариант работы, ручка, при

необходимости - линейка, карандаш;
-  работа выполняется на специальных бланках;
-  разрешается задавать вопросы организаторам в аудитории только по

процедуре проведения работы;
-  возможна любая последовательность выполнения заданий,
-  сдача выполненных работ осуществляется по истечении времени

работы или по мере выполнения работы.
При непосредственном проведении диагностических работ в аудиториях

находятся эксперты.
Эксперты в аудиториях обеспечивают:
-  рассадку обучающихся в аудиториях;
-  раздачу и сбор контрольно -  измерительных материалов и бланков с

ответами.
Варианты заданий диагностической работы раздаются последовательно,

исключая возможность выполнения одного варианта обучающимися, сидящими
рядом, либо друг за другом.

Эксперты в аудиториях контролируют написание ФИО, номер группы и
варианта на бланках ответов.

По истечении времени, отведенного на выполнение работы, эксперты в
аудиториях собирают бланки с ответами, проверяют работы и заполняют
ведомость результатов контрольно — диагностической работы и справку по
результатам проведения работы. /

Директор '  Н.А. Гречанный

УТВЕРЖДЕН
приказом директора ГАПОУ КК ЛА1

от РЬ £><Г 2022 № Gtf

ПЕРЕЧЕНЬ
учебны х дисциплин, междисциплинарных курсов

мониторинга уровня учебны х достижений обучающ ихся ГАПОУ КК ЛАТ

Группа
Учебная дисциплина,

междисциплинарный курс
Ведущий

преподаватель

1 2 3

ОУД.05 История Гаврюченко С.Н.
112 ОУД 07 Основы безопасности жизнедеятельности Крючков Д.С.

122
МДК 02.01 Технология слесарных работ по ремонту
и техническому обслуживанию сельскохозяйствен
ных машин и оборудования ...

Гауда И.З.

211 ОУД.09 И с т о р и я
Шумейко К. А.

212 ОУД 11 Основы безопасности жизнедеятельности Крючков Д.С.

221
222

ОП.02 Техническая механика Бортникова И.В.

ОП.07 Основы зоотехнии Ильинова И.П.

213
214

ОУД 09 История Шумейко К.А.

ОУД.08 Астрономия . Туаева З.Б.

223
224

МДК.01.02 Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного транспорта

Грецов И.Н.
Закочуро С.В.

233 МДК.01.02 Техническое обслуживание и ремонт ав Надеин В.В.
234 томобильного транспорта

ОУД. 10 История ... Гаврюченко С.Н.
811 ОУД 12 Основы безопасности жизнедеятельности Крючков Д.С.

821
МДК.01.03 Технология производства овощей, плодов
и винограда -----------—

Полешко А.В.

831
МДК.05.01 Технологии производства овощей в
открытом и закрытом грунте ................

Курилова Т.В.

ПУД. 10 История Шумейко К.А.
611 ОУД 12 Основы безопасности жизнедеятельности Крючков Д.С.

621
МДК 02.02 Бухгалтерская технология проведения и
оформление инвентаризации

Акимова Т.Е.

ОП.05 Аудит ...................... ........... Плаксина И.Г.

911 ОУД. 10 История Гаврюченко С.Н.

912 ОУД.09 Астрономия Туаева З.Б.

921
МДК 02.01 Методики диагностики и лечения заболе
ваний сельскохозяйственных животных ..

Ляшенко М.И.

922 ОП 11 Безопасность жизнедеятельности Митько С.В.

931
МДК 02.01 Методики диагностики и лечения заболе
ваний сельскохозяйственных животных .

Бешимова Н.Д.

932

МДК 01.01 Методики проведения зоогигиенических,
профилактических и ветеринарно-санитарных меро
приятий _________ ________ _______________________

Чупринина Н.С.

1 2 3
ОУД.09 История .. Гаврюченко С.Н.

511 ОУД.08 Астрономия Туаева З.Б.

521
МДК 05.01 Выполнение работ по профессии "Опера
тор электронно-вычислительных машин

Ветрова О.Н.

531
МДК 03.01 Сопровождение и продвижение про
граммного обеспечения отраслевой направленности

Светачев А.А.

ОУД.09 История Гаврюченко С.Н.
512 ОУД.08 Астрономия Туаева З.Б.

522 МДК 01.02 Проектирование цифровых устройств Остроушко А.В.

532
МДК 03.01 Техническое обслуживание и ремонт
компьютерных систем и комплексов

Ефентьева И.П.

ОУД.09 История Гаврюченко С.Н.
515 ОУД 11 Основы безопасности жизнедеятельности Крючков Д.С.

525
МДК 01.04 Монтаж и эксплуатация систем
видеонаблюдения и систем безопасности

Воронков Р.А.

535
МДК 01.03 Монтаж и эксплуатация
мупгьтисертшоных сетей абонентского доступа

Чесноков Е.В.

Мостовский филиал ГАПОУ КК ЛАТ_____________ ___________ _
ОУД. 10 История .. Тарасова А.А.

ГД-1И ОУД.07 География Сидорова Т.Н.

OVTT. 05 История Тарасова А.А.
0-30 ОУД 07 Основы безопасности жизнедеятельности Иваков Д.С.

ОУП 05 История ' Тарасова А.А.
АС-17 ОУД 07 Основы безопасности жизнедеятельности Иваков Д.С.

Директор Н .А . Г речан н ы й

г

по итогам проведения контрольно -  диагностической работы

Дисциплина История
Преподаватель Тарасова Альбина Александровна
Дата проведения 19.05.2022
Группа ГД-111
Специальность 43.02.14 Гостиничное дело
Форма проведения Тестовые задания с представлением альтернативных

ответов, практическое задание

Итоговая таблица результатов

Группа
Количество
студентов в

группе
«5 » «4» «3» «2» Успеваемость,

%
Качество,

%

ГД-111
24 (писали
работу 23) 4 15 3 1 95,65 % 82,61 %

Общие выводы по проведению работы

Контрольно-диагностическую работу выполняли 23 студента из 24.
1 человек отсутствовал по уважительной причине (справка прилагается).

1. Задания 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10 части I выполнили на высоком уровне. Не все
справились с заданиями 6 (73%), 7 (69%), 8 (65%) -  из раздела
«А п огей  и кризис советской системы  1945— 1991 годов».

2. Задания части II на максимальный балл выполнили 56 % студентов; 1
балл -  0 %; не приступали к заданию части II -  44 %.

по итогам проведения контрольно -  диагностической работы

Дисциплина ОУД. 13 География

Преподаватель

Дата проведения
Г руппа
Профессия
Форма проведения

Сидорова Татьяна Николаевна

20.05.2022 год
ГД-111
43.02.14 Гостиничное дело
Тестирование, практическое задание

Итоговая таблица результатов

Г руппа Количество
студентов в

группе

«2» «3» «4» «5» %
успеваемости

%
качества

ГД-111 24
(22 писали

работу)

0 2 13 7 100 91

Общие выводы по проведению работы

j  ел »i/tf?, (б I M h w /  /и ш М Ш  J j  U j
ШйМш. C n i t v m m / b & M ' >•'??./).

%аолии / J S . ь.у,£  / о -гат^Х_{в4ЩЩьм?_ k€ №€>&*£..
ш  f i t ' ш в И ш /с #  p  и ? й ш ш м г1 /. _______• ' ,

с (Р р щ гш  " /W t) <' f t J f Q M m w e w f w f i a / / ш т , ,у; / /  ' х

p h p jlU ^ P  - O f m i/  /J  кЛ ■lt< к гг /ж я и б и ш / £йЛч> /ри-са-гШ /^Р ________

З Л  /о  С ли ^/к^^лг< с4  ; /  , i  к Р ъ ^ г г ш У  -4 /-/* %  '
Ш> ' . *  &?А + аг_ #  -  3 J ° /0 .

; I 1

« /20 » л/РкР_______ 2022 г.